Uleza Ndertimi shpk Tirane
Pasqyrat Financiare viti 2017

Pasqyra e Performancés

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr | i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 571,115,630 279,249,161
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali i te ardhurave nga aktivitetit i shfrytezimit: 571,115,630 | 279,249,151
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 144,042,305 86,840,530
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 144,042,305| 86,840,530
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 29,529,867 | 24,736,664
1_Paga dhe shpérblime 25,467,488 | 21,307,279
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas 4,062,379 3,429,385
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,102,260 4,831,785
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 331,844,678 | 137,494,252
» |Té ardhura té tjera 3,052 786,134
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 3052 786 134
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ! i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 2,602,122 | 3,838,295
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegcmas 933 393 625 565
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' ’
2 Shpenzime té tjera financiare 1,668,729 3,212,730
P |Fitimi para tatimit 56,997,450 | 22,293,759
P |Shpenzimet e panjohura 0 904,481
P |Fitimi i tatueshem 56,997,450 | 23,198,240
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8,549,618 3,479,736
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 8,549,618 3,479,736
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 _Pjesa e fatim fitimit té pjesémarrjeve
P> |Fitimi neto i vitit financiar ' 48,447,833 | 18,814,023
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi i vitit 48,447,833 | 18,814,023
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura gg%sc%
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet /7' WO
P |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin AN
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin / \o )
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: — [{[5 =]
Pronarét e njésisé ekonomike mémé * /)
Interesat jo-kontrolluese NA e
=




